## REVISTA DE ESTUDIOS MONTEÑOS

Montes de Toledo. Boletín de régimen interior de la Asociación Cultural Montes de Toledo. 3º Trimestre de 2004. №. 107. Redacción: Puerta del Cambrón. Dirección Postal: Apdo. 89. Toledo. Telf. 925 25 75 22.- Director: Ventura Leblic.- Consejo de Redacción: Junta Directiva.-www.montesdetoledo.org.- e-mail: acumonto@terra.es.- D.L.: TO. 172/1978. Imp.: E. Toledo, S.L.

La XXVI Fiesta de los Montes de Toledo 2004, se ha celebrado en Los Yébenes. Durante el transcurso de la misma se reunió la Llega, se convocó un Acto Popular y una Cena de Hermandad. De todo ello daremos cuenta en este número que iniciamos con el documento de mayor interés y relevancia de esta celebración.

## **DECLARACIÓN DE LOS YÉBENES**

En la villa de Los Yébenes a cuatro días del mes de septiembre de año dos mil cuatro, reunida la Llega de los Montes de Toledo bajo la presidencia del alcalde de esta población, a la que asisten los representantes de los ayuntamientos que abajo firman junto a las autoridades y vecinos monteños, DECLARAN LO SIGUIENTE:

Que la comarca es una agrupación integrada de comunidades que tienen al municipio como unidad funcional a quienes unen vínculos de pertenencia de carácter geográfico, histórico, económico, social y antropológico, factores que dibujan un territorio con el que se identifican y al que se sienten vinculados. Los Montes de Toledo se configuran como un proyecto solidario entre sus municipios agrupados en territorios afines bajo una denominación común.